
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022-SRP.

• RESUMO DE DISPENSAS E CONTRATOS.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 4 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.
DECRETO FINANCEIRO Nº 5 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75E9B2472E9845DAA42D3DFBC41B5484



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2

Pregão Eletrônico

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
    

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia * CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

O Município de São José do Jacuípe, Bahia, realizará Pregão Eletrônico 009/2022-SRP, dia 
07/04/2022 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de forma 
parcelada de câmara de ar e pneus novos (1ª vida) com selo de qualidade do 
INMETRO e ABNT, para atender a frota de veículos e máquinas pesadas do 
Município de São José do Jacuípe, Bahia. Edital e anexo encontram-se no site 
www.licitanet.com.br e http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaojosedojacuipe. 
Mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 
às 12:00hs. 
 
 
São José do Jacuípe, Bahia, 25 de março de 2022. 
 

 
 

Josian Lima Novais 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3B122A0DF8FB626A9AE6416B9599E12C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 334.588,34

(Trezentos e trinta e quatro mil e quinhentos e oitenta e
oito reais e trinta e quatro centavos ), para fins que se

especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO nº 4 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE , no uso de suas atribuições legais, 
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 499 de 16 de dezembro de 2021, edita o seguinte 
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 334.588,34 
(Trezentos e trinta e quatro mil e quinhentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

2.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.3.90.92.00 / 00 - Despesas de Exercicios Anteriores 9.535,84

Total por Ação: 9.535,84

Total por Unidade Orçamentária: 9.535,84

2.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

4.4.90.52.00 / 19119 - Equipamentos e Material Permanente 28.565,00

Total por Ação: 28.565,00

2.027 - MANUTENAÇÃO DAS AÇÕES DE TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00

3.3.90.39.00 / 19113 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 100.000,00

3.3.90.39.00 / 4 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 111.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 139.565,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.060 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.3.90.39.00 / 28 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.500,00

Total por Ação: 1.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.500,00

Página: 1 de 42689346

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0EB41C158D45D237464867FBDFA49AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.010 - ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE COVID-19 

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 9.000,00

Total por Ação: 9.000,00

2.102 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 28.187,50

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 123.500,00

Total por Ação: 151.687,50

2.103 - MANUTENÇÃO DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 19.000,00

Total por Ação: 19.000,00

2.104 - MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.3.90.36.00 / 14 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.300,00

Total por Ação: 3.300,00

2.109 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.48.00 / 2 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 183.987,50

Total Suplementado: 334.588,34

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

2.02.01 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2.004 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 5.000,00

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

Total por Ação: 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00

2.04.01 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

2.071 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Página: 2 de 42689346

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0EB41C158D45D237464867FBDFA49AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

2.05.01 - SECRETARIA DE DES. ECON. MEIO AMB. E AGRICULTURA

2.128 - MANUTENÇÃO DA FEIRA MUNICIPAL

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 2.535,84

Total por Ação: 2.535,84

Total por Unidade Orçamentária: 2.535,84

2.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3.1.90.11.00 / 19115 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 128.565,00

3.3.90.30.00 / 4 - Material de Consumo 10.000,00

Total por Ação: 138.565,00

Total por Unidade Orçamentária: 138.565,00

3.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.051 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.1.90.11.00 / 28 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.060 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3.1.90.11.00 / 28 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 500,00

Total por Ação: 500,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.500,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.106 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.1.90.11.00 / 2 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00

2.108 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 88.687,50

Total por Ação: 88.687,50

2.111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

3.3.90.39.00 / 14 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 94.300,00

Total por Ação: 94.300,00

Total por Unidade Orçamentária: 183.987,50

Página: 3 de 42689346

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0EB41C158D45D237464867FBDFA49AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Total Anulado: 334.588,34

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 1 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE, Estado da Bahia, em 01 de 
fevereiro de 2022.

Alison Arthur Oliveirda da Cunha
Secretário(a)

CPF       : 057.382.675-75

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal

CPF       : 873.297.785-91

Página: 4 de 42689346

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0EB41C158D45D237464867FBDFA49AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO FINANCEIRO nº 5 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE , no uso de suas atribuições legais e devidamente 
autorizado no artigo  da lei de nº 487 de28 de junho de 2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
263 de 20 de dezembro de 2021, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

1.01.01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 32.700,00
3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 32.700,00 0,00

Total por Ação: 32.700,00 32.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 32.700,00 32.700,00

3.01.02 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.04.00 / 00 - Contratacao por Tempo Determinado 0,00 4.000,00

3.1.90.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 8.000,00 0,00

3.1.91.13.00 / 00 - Obrigacoes Patronais 0,00 4.000,00

Total por Ação: 8.000,00 8.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.000,00 8.000,00

4.01.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.082 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.13.00 / 2 - Obrigacoes Patronais 80.000,00 0,00

3.1.91.13.00 / 2 - Obrigacoes Patronais 0,00 80.000,00

Total por Ação: 80.000,00 80.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 80.000,00 80.000,00

Total Geral: 120.700,00 120.700,00

Página: 1 de 2

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0EB41C158D45D237464867FBDFA49AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE
 - 

CNPJ: 16.443.632/0001-60 - CEP: 44.698-000 - SAO JOSE DO JACUIPE - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 1 de fevereiro de 2022.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE SAO JOSE DO JACUIPE, Estado da Bahia, em  01 de 
fevereiro de 2022.

Alison Arthur Oliveirda da Cunha
Secretário(a)

CPF       : 057.382.675-75

Alberlan Peris Moreira Da Cunha
Prefeito Municipal

CPF       : 873.297.785-91

Página: 2 de 2

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0EB41C158D45D237464867FBDFA49AA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2

Dispensa

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DISPENSAS E INEXIGIBILIDADE E CONTRATO 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 050/2022 
 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de 
Licitação Nº 050/2022, tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO E 
TOLDOS PARA A FESTA TRADICIONAL DE SÃO JOSÉ, QUE SERÁ REALIZADA DO DIA 10 DE 
MARÇO DE 2022 ATÉ O DIA 19 DE MARÇO DE 2022, NA PRAÇA MATRIZ. Através da empresa: 
PAULO PALCOS PROMOCOES E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 39.778.541/0001-80, 
com sede na ROD BA 130, 80, CAPIM GROSSO, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 03 de Março de 
2022. 
 
Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 050/2022 
 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de 
Licitação Nº 050/2022, tendo como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO E 
TOLDOS PARA A FESTA TRADICIONAL DE SÃO JOSÉ, QUE SERÁ REALIZADA DO DIA 10 DE 
MARÇO DE 2022 ATÉ O DIA 19 DE MARÇO DE 2022, NA PRAÇA MATRIZ. Através da empresa: 
PAULO PALCOS PROMOCOES E EVENTOS LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 39.778.541/0001-80, 
com sede na ROD BA 130, 80, CAPIM GROSSO, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75E9B2472E9845DAA42D3DFBC41B5484



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 03 de Março de 
2022. 
 
Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 054/2022 
 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de 
Licitação Nº 054/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE EXTENSÃO DA REDE DE INTERNET E FORNECIMENTO DE 
PEÇAS, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO 
DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: INFOCHIP COMERCIO DE ARTIGOS DE 
INFORMATICA E SERVICO DE TELECOMUNICACAO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
11.637.377/0001-72, com sede na AV JOVITO SOUSA NOVAIS, 127, QUIXABEIRA, BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 17 de Março de 
2022. 
 
 
 
 
Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 110/2022 
(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, 
após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 110/2022, tendo 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE EXTENSÃO DA REDE DE INTERNET E FORNECIMENTO DE PEÇAS, A FIM DE 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: INFOCHIP COMERCIO DE ARTIGOS DE INFORMATICA E 
SERVICO DE TELECOMUNICACAO LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 11.637.377/0001-72, com sede 
na AV JOVITO SOUSA NOVAIS, 127, QUIXABEIRA, BAHIA, com valor global de R$ 15.100,00 (quinze 
mil e cem reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 054/2022. 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75E9B2472E9845DAA42D3DFBC41B5484



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000188 Estado da Bahia - sexta-feira, 25 de março de 2022 Ano 2

                                                                                                
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

Data da assinatura: 17 de Março de 2022                                                                                                                                           
 
Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 2.06.01 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
ELEMENTO 3.3.90.30.00 Material de Consumo 
ELEMENTO 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiro Pessoa Jurídica 
FONTE  1 - REC. DE IMP. E TRANSF. DE IMPOSTOS - EDUCACAO 25% 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES 
ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 17 de Março de 
2022. 
 
 
Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 75E9B2472E9845DAA42D3DFBC41B5484


		2022-03-25T14:14:51-0300




